انتہت الیہ ریاستہ الرحلة فی علم الحدیث وقصدہ الطلبة
من نواحی الارض ولم یزل علی الافادة وملازمة بیتہ ومسجداً
بتدریس الحدیث والعبادة واشتغاربما یعینہ لا یعینہ الی ان توفی

رجب من ۹۴۲ھ
۱۵۳۶ء

معظم انطبوعات العربیہ (۱۵۰۱)

کتاب خانہ امیر الملک میں شیخ الدبیح کا مخطوطہ!

۶۸۔ تمییز الطیب من الجنبیت ما یدور علی السنۃ الناس من الحدیث (حدیث طہ)
یہ امام سخاوی (محمد بن عبد الرحمن) م ۳۹۲ھ کی المقاصد الحسنۃ فی بیان
کثیر من الاحادیث المشتملۃ علی الاستیعاب کی تجرید و تخیص ہے جو ۱۳۲۲ھ میں مصر
میں طبع ہو چکی ہے۔